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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu nieograniczonego
Znak THiT/P/ 41 /2016 na dostawe: videokolonoskopu HDTYV z finansowaniem w systemie ratalnym
przez okres 36 miesigey (zadanie 1)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia do przetargu Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tre§é zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

dotyczy parametrow granicznych Lp. nr 3

Czy Zamawiajacy dopusci kolonoskop o grubosci calej sondy endoskopowej rownej 12,8 mm? Roznica
0,1 mm nie wplynie na pogorszenie whasciwosci endoskopu.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie.

Pytanie 2

dotyczy zatacznik nr 10, paragraf 5, pkt 10

Prosimy o ujednolicenie zapiséw z parametrami granicznymi i mozliwos¢ zaoferowania
wideokolonoskopu z czasem usunigcia usterki maksymalnie 5 dni roboczych (zgodnie z tabelg
parametréw granicznych Ip. 18) '

Odpowiedz

W zalgczniku nr 10, par 5 pkt 10 oraz w zalaczniku nr 1 (Specyfikacja Asortymentowo — Cenowa),
w parametrach granicznych/odcinajacych, punkt nr 20, Zamawiajacy modyfikuje zapis, ktory
otrzymuje nastepujace brzmienie: ,, Wykonawca jest zobowigzany do usunig¢cia usterki w terminie
maksimum do 3 dni roboczych (od poniedzialku do pigtku w godzinach 8:00-15:00, z wylaczeniem
dni ustawowo wolnych od pracy).”. Zmodyfikowane zalgaczniki nr 1 i nr 10 zostaja zamieszczone na
stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 3 :

dotyczy zatacznik nr 10, paragraf 6, pkt 1.4

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napraw trwajacych diuzej niz wymaga Zamawiajacy,
dostarczenie sprzgtu zastepezego na czas naprawy powoduje nie naliczanie kar umownych.
Odpowiedz '

W przypadku dostarczenia sprzetu zastgpezego, Zamawiajacy nie naliczy kar umownych.

Pytanie 4

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w zakresie kosztu finansowania w postaci
prowizji — jest to typowa 1 najmniej ucigzliwa dla stron umowy forma wynagrodzenia za produkty
finansowe.

Odpowiedz

Zapisy w umowie pozostajg bez zmian.

Pytanie 5
Prosimy Zamawiajgcego czy odsetki majg by¢ wyliczone z uwzglednieniem, ze rok ma 365 czy z
uwzglednieniem kalendarza rzeczywistego 365/366 dni w roku?




Odpowiedz
Odsetki maja by¢ wyliczone, z uwzglednieniem ze rok ma 365 dni.

Pytanie 6

Prosimy Zamawiajgcego o mozliwoéé zastosowania ostatniej raty wyréwnawczej w przypadku ceny
oferty niepodzielnej na 36 rat.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie ostatniej raty wyréwnawczej w przypadku ceny
oferty niepodzielnej na 36 rat.

Pytanie 7

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze aktualizacja harmonogramu splaty rat po dostawie
wylacznie w_zakresie dat platnodci rat nie wymaga anecksu do umowy. Wykonawca przesle
Zamawiajacemu zaktualizowany harmonogram wraz z fakturg VAT.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga aneksu do umowy.

Pytanie 8

Prosimy Zamawiajagcego o zmiang zapisu §4 ustep 6 wzoru umowy i nadanie mu tresci: ,,W takim
przypadku Wykonawcy nalezne beda pozostale do splaty kwoty rat odnoszgce sie, zgodnie z
harmonogramem splaty, do czesci kapitatowej.” Zgodnie z obowigzujacymi przepisami Wykonawca
powinien otrzyma¢ cale wskazane w ofercie nalezne mu wynagrodzenie.

Odpowiedz

Zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

Pytanie 9

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie zapisu §4 ustep 7 wzoru umowy, W przypadku konsorcjum
Strony zgodnie o$wiadczajg, ze lider konsorcjum jest jedynym i wylgcznym podmiotem uprawnionym do
otrzymania wynagrodzenia z tytulu wykonania przedmiotu umowy oraz jest jedynym i wylacznym
podmiotem uprawnionym do wystawienia faktury”. Mozliwo$é zawierania tego typu uméw, w ktorych
podziat obowigzkéw miedzy stronami zalezy wylacznie od ich woli wynika z obowigzujgcej zasady
swobody uméw. Zgodnie z art. 353! KC strony zawierajace umowe moga ulozy¢ stosunek prawny wg
swojego uznania, byleby jego tresé lub cel nie sprzeciwiaty si¢ wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie
ani zasadom wspdlzycia spotecznego. Pragniemy jednoczesnie zauwazy¢, iz w $wietle obowigzujacych
przepisow Wykonawcy dysponuja pelng swobodg tworzenia konsorcjow w wybranej przez siebie formie
prawnej, a Zamawiajacy nie moze tej swobody w sposob nieuzasadniony ograniczaé. ,,Zamawiajacy,
formutujac warunki dotyczace wykonawcow wspélnie ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia, nie
moze ograniczy¢ swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekajacej z
16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). Dlatego tez bezpodstawny jest wymog Zamawiajgcego, aby
tviko wiodgcy partner byt uprawniony do wylgcznego wystepowania w realizacji kontraktu w imieniu
Konsorcium w zakresie rozliczer z Zamawiajgcym.

Odpowiedz

Zamawiajacy usuwa z projektu umowy z §4 ustep 7. Zmodyfikowany zalacznik nr 10 zostaje
zamieszczony na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 10
W zwiazku z faktem, iz dlugi pieni¢zne s3g traktowane w kodeksie cywilnym jako diugi oddawcze

prosimy zmiane zapisu §4 ustep 5 wzoru umowy na nastepujacy: ,.Za date zaplaty uznaje sie dzien
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedz

Zapis w umowie pozostaje bez zmian.



-

Pytanie 11

Majgc na wzgledzie zasadg zachowania rownosci stron umowy oraz miarkowanie kar umownych prosimy
Zamawiajgcego o zmiang zapisOw §6 ustep 1 wzoru umowy w zakresie punktow 1.1 i 1.5 poprzez
zmniejszenie kary umownej do 5%.

Odpowiedz

Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 12

Prosimy Zamawiajacego o zmiang zapisow §6 ustgp 1 punkt 1.5 wzoru umowy i nadanic mu tresci:
sjezeli opdznienie w dostawie przekroczy o 14 dni termin okre$lony w §3 pkt 2 Zamawiajacy ma prawo
odstgpi¢ od umowy, a Wykonawca zobowigzany jest do zaplaty kary umownej w wysokosci 5% wartosci
brutto niezrealizowanej czgsci przedmiotu umowy”.

Odpowiedz

Zapis w umowie pozostaje bez zmian,

Pytanie 13

Z uwagi na ratalng forme platnosci oraz konieczno$¢ uzyskania przez Wykonawcoéw finansowania
podmiotu trzeciego prosimy Zamawiajgcego o zmiang zapisu §6 ustep 1 pkt. 1.6 i nadanie mu brzmienia:
»W przypadku natozenia na Wykonawce kary umownej Zamawiajgcy wystawi not¢ obcigzeniowa z
terminem platnosci 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawce™

Odpowiedz

W §6 ustep 1 pkt. 1.6 Zamawiajacy modyfikuje zapis, ktéry otrzymuje nastgpujgce brzmienie: ,, W
przypadku nalozenia na Wykonawe¢ kary umownej Zamawiajacy wystawi note obcigzeniowa z
terminem platnosci 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawee”. Zmodyfikowany zalgcznik nr
10 zostaje zamieszczony na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 14 :

Prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu §4 ust. 8 i nadanie mu brzmienia: ,, W
przypadku opdznienia Zamawiajacego w zaplacie nalezno$ci w terminie, o ktérym mowa w ust. 1
Wykonawcy za kazdy dzien opdznienia przystugiwaé beda odsetki okre$lone w ustawie z dnia 8 marca
2013 roku o terminach zaplaty w transakcjach handlowych”. W przypadku odpowiedzi negatywne;,
pragniemy poinformowag, iz na podstawie art. 13 ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych
postanowienia umowy wylgczajace lub ograniczajace uprawnienia wierzyciela lub obowigzki dluznika do
naliczania odsetek za op6znienie z niniejszej ustawy sa niewazne, zatem zapisy art. 8 ww. ustawy stosuje
si¢ odpowiednio.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Zze do projektu umowy w §4 ust. 7 zostaje dodaje zapis: ,,W przypadku
opdznienia Zamawiajacego w zaplacie naleznosci w terminie , 0 ktérym mowa w ust.1 Wykonawcy
za kaizdy dzief opéZnienia przyslugiwaé beda odsetki okreslone w ustawie z dnia 8 marca 2013

roku o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 684 z péZn.zm.)”.
Zmodyfikowany zalacznik nr 10 zostaje zamieszczony na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 15

Prosimy o jednoznaczng odpowiedZz, czy Zamawiajacy wyraza zgode na zabezpieczenie splaty
zobowigzania wynikajgcego z umowy poprzez wystawienie na rzecz Wykonawcy weksla In blanco wraz
z deklaracja wekslowa?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraia zgode na zabezpieczenie splaty zobowigzania wynikajgcego z umowy

poprzez wystawienie na rzecz Wykonawcy weksla In blanco wraz z deklaracja wekslowa.



Pytanie 16

Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczng odpowiedz czy wyraza zgode, aby weksel i deklaracja byly
wzorami Wykonawcy?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Weksel i deklaracja b¢dg wzorami Zamawiajgcego.

Pytanie 17

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, Ze na proshe Wykonawcy Zamawiajgcy przekaze weksel In
blanco wraz deklaracjg w dniu podpisania umowy.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy przekaze weksel In blanco wraz z deklaracja w dniu podpisania umowy.

Pytanic 18

Prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenic do wzoru umowy zapisu: ,,Z chwilg podpisania przez Strony
protokotu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiajgcym spoczywa odpowiedzialnos$é za wszelkie uszkodzenia
przedmiotu zamowienia”.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy w § 5 ust. 4 projektu umowy wprowadza nastgpujacy zapis: ,,Z chwilg
podpisania przez Strony protokolu odbioru, na Zamawiajacym spoczywa odpowiedzialnos¢ za
wszelkie uszkodzenia przedmiotu umowy spowodowane przez Zamawiajacego”. Zmodyfikowany
zalacznik nr 10 zostaje zamieszczony na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 19

Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na ustanowienie zabezpieczenia splaty zobowigzania
wynikajacego z umowy w postaci zastawu rejestrowego na przedmiocie zamdwienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20

Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na ustanowienie zastawu na wzorze umowy Wykonawcy.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy pokryje koszt ustanowienia zastawu.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 22

Prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na wprowadzenie do umowy zapisu 0 mozliwosci
postawienia zobowigzania wynikajacego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalnosci w
przypadku niezrealizowania zobowigzan wynikajacych z umowy przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 23

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy Zamawiajacego o wprowadzenie do
WZOru umowy ponizszego zapisu: ,,Opéznienie w zaplacie calosci badZ czesci ktorejkolwiek raty
przekraczajace 30 dni skutkowaé bedzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty
ceny w stan natychmiastowej wymagalnosci oraz zadania zaplaty catosci niesptaconej ceny”.

Jezeli Zamawiajacy zechce wprowadzi¢ inny niz 30 dniowy termin wspomniany powyzej, prosimy o jego
wskazanie.



Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24

Prosimy Zamawiajacego o udostgpnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiajacego lub jako
zatgcznik do odpowiedzi rachunku zyskow i strat/bilansu za dwa ostatnie lata i okres biezgcy.
Odpowiedz

Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje rachunek zyskéw i strat za 2 ostatnie lata i okres biezgcy.

mgr Wi 1d Kmiotek



